
2020.06.23 

 

 

第29回市民セミナーの開催中止に関するご連絡 

 

第 29 回市民セミナーは 8月 21 日（金）に東京・大阪の 2会場において同時開催する予定

で準備を進めて参りました。しかしながら、国内における新型コロナウィルスの感染拡大の影響は大き

く、国内では緊急事態措置により新規感染者数は大幅な減少に転じたものの、5月14日に発せら

れた「新型コロナウィルス感染症対策の状況分析・提言」の基本的対処方針において、感染観察

都道府県にあっても一定規模のイベント等については慎重な対応が求められています。 

このような状況を鑑み、第 29 回市民セミナーの開催可否について、慎重に議論を行ってまいりま

したが、開催中止はやむを得ずとの判断をすることといたしました。ご参加を予定されていた皆さまにお

かれましては、参加者の健康と安全の確保ならびに感染拡大防止を最優先に踏まえた判断である

ことをご理解いただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


